[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт
	собрание депутатов

муниципального

образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	№ 283
	от 26 сентября  2012 г.

О внесении дополнений в Прогнозный план приватизации

муниципального имущества на 2012 год

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. № 178-ФЗ, п. 2.1.3. Положения о приватизации имущества муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденным решением Районного собрания от 17.05.2006г. №177, Собрание депутатов   р е ш и л о:

1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2012 год, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 14 декабря 2011г. №199, дополнить следующими объектами недвижимости:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Расположение объекта
	Сроки приватизации

	1.
	Хозяйственный корпус, литер В, 1-этажный,  площадью 467,3 кв.м., с земельным участком с кадастровым номером 12:08:1200113:88, площадью 1329 кв.м.
	Республика Марий Эл, Советский район, пгт. Советский, ул. Калинина, д. 25Б
	декабрь

	2.
	Магазин в подвальном помещении, литер – А1, этаж – подвал, номера на поэтажном плане – 22,22',23,24,25,25',26,27,28,29, площадью 111,5 кв.м.
	Республика Марий Эл, Советский район, п. Солнечный, ул. Солнечная, д. 19
	ноябрь

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Вестник района».

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, платежам, экономическим вопросам и предпринимательству Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район».

	Глава муниципального образования «Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов
	В.К.Антоничева

Исп.РуководительОУМИ

Кочетова Т.П. Тел. 9-40-65

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту «О внесении дополнений в Прогнозный план приватизации

муниципального имущества на 2012 год»

Правовое обоснование необходимости принятия решения: Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 14.02.2012г. №36 утвержден План мероприятий по обеспечению поступления налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Республики Марий Эл и дополнительной мобилизации доходов консолидированного бюджета республики в 2012-2014 годах. Одним из мероприятий является проведение анализа базы данных реестра муниципального имущества на предмет выявления нежилых помещений, не используемых муниципальными предприятиями и учреждениями и включение их в Прогнозный план приватизации муниципального имущества.

Предложенные объекты недвижимости соответствуют вышеуказанным требованиям:

-Хозяйственный корпус, 1961 года постройки, расположенный по адресу: РМЭ, Советский район, пгт. Советский, ул. Калинина, д. 25Б, с момента его передачи из государственной собственности Республики Марий Эл (распоряжение Правительства Республики Марий Эл от 25.09.2008г. №593-р), при ликвидации Советской школы-интернат, по настоящее время не используется;

-Магазин в подвальном помещении, расположенный по адресу: РМЭ, Советский район, п. Солнечный, ул. Солнечная, д. 19, с 01 августа 2012 года не используется.

Кроме того, в соответствии с п. 5 ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в случаях возникновения у муниципальных образований права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1 - 4 ст. 50 ФЗ-131, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению.

Перечень  решений, которые необходимо изменить:  «Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2012 год», утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 14 декабря 2011г. №199.

Ранее принятые изменения решения: отсутствуют.

Руководитель ОУМИ _____________ Т.П. Кочетова